BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 1998/QĐ-BGTVT
	Hà Nội, ngày 09 tháng 7 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT KẾ HOẠCH ĐẤU THẦU LỰA CHỌN NHÀ THẦU TƯ VẤN BƯỚC LẬP DỰ ÁN ĐẦU TƯ VÀ TƯ VẤN LẬP BÁO CÁO ĐÁNH GIÁ TÁC ĐỘNG MÔI TRƯỜNG (ĐTM) DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH NÂNG CẤP, MỞ RỘNG QL1A ĐOẠN PHAN THIẾT - ĐỒNG NAI
BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
Căn cứ Nghị định số 51/2008/NĐ-CP ngày 22/4/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ GTVT;
Căn cứ Luật đấu thầu số 61/2005/QH11 ngày 29/11/2005 của Quốc hội khoá XI; Nghị định số 58/2008/NĐ-CP ngày 5/5/2008 của Chính phủ hướng dẫn thi hành Luật đấu thầu và lựa chọn Nhà thầu xây lắp theo Luật xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ thông tư 03/2009/TT-BXD ngày 26/3/2009 về qui định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ;
Căn cứ Nghị định số 99/2007/NĐ-CP ngày 13/6/2007 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Quyết định số 1471/QĐ-BGTVT ngày 25/5/2009 của Bộ trưởng Bộ GTVT về việc cho phép lập dự án đầu tư xây dựng công trình Nâng cấp, mở rộng QL1A đoạn Phan Thiết - Đồng Nai;
Xét Tờ trình số 121/TTr-CĐBVN ngày 17/6/2009 của Cục Đường bộ Việt Nam về việc trình duyệt kế hoạch đấu thầu các công tác phục vụ cho việc lập dự án và đánh giá tác động môi trường dự án đầu tư xây dựng công trình Nâng cấp, mở rộng QL1A đoạn Phan Thiết - Đồng Nai;
Theo đề nghị của Ông Vụ trưởng Vụ Kế hoạch đầu tư, kèm theo báo cáo thẩm định số 1235/KHĐT, ngày 07/7/2009.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1: Duyệt kế hoạch đấu thầu nhà thầu tư vấn bước lập dự án đầu tư và Tư vấn báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án đầu tư xây dựng công trình Nâng cấp, mở rộng QL1A đoạn Phan Thiết - Đồng Nai với các nội dung sau:
	Tên gói thầu và nội dung gói thầu
	Giá gói thầu dự kiến
(tỷ đồng)
	Nguồn vốn
	Hình thức lựa chọn nhà thầu và Phương thức đấu thầu
	Thời gian lựa chọn nhà thầu
	Hình thức hợp đồng
	Thời gian thực hiện hợp đồng

	Gói thầu số 1: Tư vấn khảo sát và lập dự án đầu tư.
	15,00
	Vốn chuẩn bị đầu tư hàng năm của Bộ GTVT
	Đấu thầu rộng rãi; Hai túi hồ sơ
	Năm 2009
	Phần lập dự án theo tỷ lệ %, phần khảo sát theo đơn giá.
	6 tháng

	Gói thầu số 2: Tư vấn lập báo cáo đánh giá tác động môi trường.
	1,50

	Đấu thầu rộng rãi; Hai túi hồ sơ
	Năm 2009
	Phần lập báo cáo đánh giá tác động môi trường theo tỷ lệ %, phần còn lại theo đơn giá.
	4 tháng

	Gói thầu số 3: Tư vấn thẩm tra dự án đầu tư.
	0,15

	Chỉ định thầu
	Năm 2009
	Theo tỷ lệ %.
	2 tháng

Giá gói thầu là dự kiến, giá dự toán được duyệt của từng gói thầu sẽ là giá gói thầu chính thức để xem xét, lựa chọn nhà thầu.
Điều 2: Căn cứ nội dung duyệt kế hoạch đấu thầu tại Điều 1 của Quyết định này, Cục Đường bộ Việt Nam có trách nhiệm thực hiện đúng các quy định của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng và tổ chức đấu thầu lựa chọn nhà thầu đảm bảo tiến độ dự án.
Điều 3: Thủ trưởng các đơn vị: Vụ Kế hoạch đầu tư, Vụ Môi trường, Cục Đường bộ Việt Nam, Ban QLDA1 và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
- Như trên 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Kho bạc NNTW;
- L­ưu VT, KHĐT(3).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Ngô Thịnh Đức